
Í4iUftS Nr. 854 - LM.
"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 - (1870) Avellaneda 
Buenos Aires - Tel.: 4208-5027 

R. N. de la Prop. Intelectual N’ 888.594 
Director Responsable y Propietario
Padre AGUSTIN STEIGVILAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida
CO

RREO
 

A
RG

EN
TIN

O
BUENOS AIRES - ARGENTINA • PERIODICO MENSUAL LITUANO ® AGOSTO - RUGPJŪTIS 1999

INFO BIURO ŽINIOS
Valstybes Dieną Paminėjo Visa Lietuva

Vastybės dienos - Mindaugo karūna
vimo šventės proga, liepos 6 d. Vilnaus 
senamiestyje, S. Daukanto aikštėje, 
priešais Prezidentūrą, buvo surengta 
Lietuvos valstybės vėliavų pakėlimo 
ceremonija. Dalyvavo Prezidentas 
Valdas Adamkus, Seimo Pirmininkas 
Vytautas Landsbergis, kadencija 
baigės Prezidentas Algirdas Brazaus
kas, Ministras Pirmininkas Rolandas 
Paksas, Seimo nariai, Ministrai, kiti 
aukšti Lietuvos pareigūnai, diplo
matinis korpusas. Prezidentą V. 
Adamkų sveikino Garbės sargybos 
kuopos vadas. Valstybės vadovas ap
žiūrėjo kuopą ir aikštėje išsirikiavu-

somybės aikštę. Iš padangės pasvei
kino akrobatinių skrydžių lakūnai. 
Minint Mindaugo karūnavimo - 
Valstybės dieną, Prezidentas Valdas 
Adamkus už pastangas garsinant 
Lietuvos vardą pasaulyje apdovanojo 
77 asmenis. įteikti Vyčio Kryžiaus ir 
Kunigaikščio Gedimino ordinai. 
Kaune ir kituose miestuose šmurliavo 
iškilmingi renginiai. Vakare, Prezi
dentas V. Adamkus surengė iškilmin
gą priėmimą kviestiniams svečiams. 
Pakviestų buvo 64)0 žmonių, kurie 
vaišinosi būdingu sumuštinių, cepe
linų, koldūnėlių, kalakutienos troški
niais, keptus kumpius, prie lietuviško

/ terminalo atidarymo iškilmes suvažiavo visi trys šalies vadovai - 
V. Landsbergis, R. Paksas ir V. Adamkus. Už jų - “Mažeikių naftos” 

koncerno vadovas G. Kiesus.

sius su šalies miestų ir miestelių vėlia
vomis. Grojant valstybės himnui, ant 
trijų stiebų prie Prezidentūros buvo 
pakeltos lietuviškos trispalvės. Valdas 
Adamkus kreipėsi j susirinkuosiuo- 
sius. Savo kalboje Prezidentas kėlė 
valstybės paskirties, jos prasmės 
klausimą. “Dabartiniam lietuvių san
tykiui su savo valstybe nesvetimas ir 
perdėtas išlaikytinių reiklumas, ir vi
siškas abejingumas. Tačiau gerokai 
stinga sąmoningo piliečio ir valstybės 
ryšio. Tbks ryšys gali rastis tik iš 
supratimo, kad valstybė yra mūsų 
pačių kūrinys. Ji atitiks mūsų 
lūkesčius tik tuomet, jei bendromis 
ralios pastangomis ją tvarkysime ir 
tobulinsime. Dar viena mūsų priešta
ringos tikrovės liudijamą tiesą, šiuo
laikinė demokratija negali veikti be 
moralės pagrindų. Demokratinę Lie
tuvos valstybę - tai, visu pirma, 
piliečių tarpusavio įsipareigojimu ir 
atsakomybės, tarpusavio pasitikėjimo 
ir solidarumo erdvę. Ją kurdami, Šian
dien turime įveikti ir nomenklatūrinį 
valdžios būdą, ir savo nuovargį bei 
abejingumą bendriems tautos reika
lams”, sakė krašto vadovas. Tbliau, vi
duramžių patrankos iššovę tris salves 
- “Lietuvai Tėvynei”, “Lietuvos 
Valstybėj” ir “Karaliui Mindaugui”. 
Ceremonija transliavo tiesiogiai tele
vizija ir radijas. Po ceremonijos 
iškilminga eisena žygiavo į Nepriklau-

vyno ir šampano. ’

Tegu istorija stiprina mūsų kuriamę Lietuvos valstybę!

pasakė Prezidentas Valdas Adamkus Valstybės dieną. Mindaugo karūnavimo diena Vilniuje.

LIETUVOJE JAU VEIKIA 
NAFTOS TERMINALAS

Liepos 22 d. pradėjęs veikti 
Būtingės naftos terminalas Lietuvos 
energetikos istorijoje tarsi atvėrė 
vartus glaudesniam ekonominiam 
bendradarbiavimui su Vakarais. Stra
teginio objekto paskirtis - importuoti 
naftą ir užtikrinti energetikos nepri
klausomybę nuo Rusijos. Projekto 
vadovai patikino, kad iki spalio m. 
baigus visas statybas, terminalas bus 
pritaikytas ir importui. T oficialią 
terminalo atidarymo ceremoniją at
vyko Prezidentas Valdas Adamkus, 
Seimo Pirmininkas Vytautas Lands
bergis ir Ministras Pirmininkas Ro
landas Paksas.

LIETUVOJE UŽSIENIEČIAMS 
NAUJAS ¡STATYMAS

Nuo liepos 1 d. Lietuvoje pradėjo 
naujasis Užsieniečių teisinės padėties 
įstatymas. Naujasis įstatymas užti
krina asmenų judėjimą pagal Euro
pos Sąjungos reikalavimus. Dabar 
nebetoleruos fiktyvių santuokų - su 
Lietuvos gyventoju susituokęs užsie
nietis iš karto nebegaus leidimo 
nuolat gyventi Lietuvoje, kaip būdavo 
iki šiol. Bus galima prašyti nuolatinio 
leidimo tik penkerius metus pra
gyvenus Lietuvoje su laikinuoju 
leidimu. Kartu su šiuo įstatymu 
įsigaliojo naujos užsieniečių, kuriems 
draudžiama vykti į Lietuvą, surašo 
sudarymo ir naudojimo taisykles.

LIETUVOS AMBASADŲ PADĖTIS
Lietuvos Respublikos Seimas priė

mė Pirmininko Vytauto Landsbergio 
rezoliuciją dėl Lietuvos ambasadų 
nuosavybės Paryžiuje ir Romoje. 
Ambasadose, iki karo priklausiusiose 
Lietuvai, dar dabar įsikėrusios Ru
sijos diplomatinės atstovybės. Rezo
liucija buvo pateikta reaguojant į 
Rusijos Dūmoje priimta įstatymą 
apie Rusijos Federacijos nuosavybes 
užsienyje valdymą, kuriame sakoma, 
kad Rusija prisiima visas teises ir 
pareigas dėl buvusios Rusijos 
imperijos, SSRS ir net kitų valstybių 
nuosavybės, ir tokios nuosavybės 
“negali būti ieškiniu ir teismo spren
dimu priverčiamojo vykdymo objek
tai. (Nukeltą į antrq puslapį )

1



PUSL. 2 1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI LAIKAS Nro. 854

Rezoliucijoje pabrėžiama, jog 
Lietuva niekada nebuvo teisėta SSRS 
dalis ir 1920 m. liepos 12 d. taikos 
sutartimi Rusija atsisakė buvusios 
carų imperijos teisių į Lietuvą.

NEDARBAS LIETUVOJE 
SUMAŽĖJO IKI 7,5 PROCENTO - 
NULINĖ INFLIACIJA

Pagal Statistikos Departamento 
duomenimis, birželio mėnesį nedar
bas Lietuvoje sumažėjo dar 0,3 
punkto ir liepos 1-ąją buvo 7,5 
procento. Vilniaus mieste nedarbas 
buvo 5,2 proc., Kaune - 5,4 proc., 
Klaipėdoje - 5,3 proc., Didžiausias 
nedarbas buvo Lazdijų - 16 proc., 
Šalčininkų - 15 proc. Šiuo metu 
Lietuvoje yra nulinė infliacija.

P. L. B-nės PIRMININKŲ 
SUVAŽIAVIMAS.
LIETUVIU CHARTOS 50 m. 
SUKAKTIS.

Liepos 15 d. Hiutenfelde - Vo
kietijoje, įvyko Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės suvažiavimas. 
Buvo aptarta bendruomenių vei
kla per pastaruosius metus, 
švietimo klausimai, jaunimo 
sąjungos uždaviniai. Apie Argen
tinos lietuvių veikimą davė 
pranešimą ALOS tarybos vice-pir- 
mininkas, Inž. Jurgis Brazaitis. 
Liepos 17 d. įvyko Iškilmingas 
Lietuvių Chartos 50 metu sukak- 
ties minėjimas, pagrindinį prane
šimą skaitė Lietuvos Prezidentas 
Valdas Adamkus. “Prieš pusę am
žiaus esant netikrumui dėl atei
ties, Lietuvių Charta (išeivijos 
konstitucija, Red.) tapo musų lais
vės ir tapatybės orientyru, patvir
tinančiu mūsų dvasinę vietą, mūsų 
tautinę pilietinę savimonę'’, sakė 
Lietuvos vadovas. Pasak Prezi
dento, “Lietuvių Charta prieš 50 
metų nubrėžė savitos pasaulio 
bendruomenės - lietuvių politines 
išeivijos gyvenimo gaires. Išeivijos 
likimą Charta neatskiriamai susie
jo su pavergtos Tėvynės likimu, su 
ilgamete jos laisvės byla’’. Valdas 
Adamkus savo kalboje nemažai 
dėmesio skyrė lietuvių išeivių or
ganizacijų vaidmeniui šių dienų 
gyvenime. “Šiandien Lietuvai 
reikia politinės išeivijos talkos 
tautos laisvei ir valstybės nepri- 
klausamybei užtikrinti. Sėkmingai 

mūsų šalies integracijai į Vakarų 
saugumo struktūras gali turėti 
įtakos ir Lietuvos žingsnius re
miantys išeivių bendruomenių 
balsai. Daug išeivijos galimybių ir 
intelektualinių jėgų padėti Lie
tuvai dar lieka neišnaudotų, dau
geliu galimybių nepajėgia pasi
naudoti pati Lietuva”, tvirtino 
Prezidentas. Jis teigė manas, kad 
šiuo metu išeivija neturėtų atsisa
kyti kadaise prisiimtos pilietinės 
pareigos - atstovauti Lietuvai 
pasaulyje, ginti jos interesus. Po 
sveikinimų ir Lietuvos Prezidento 
kalbos, buvo parodyta meninė 
programa, o vakare surengtas 
iškilmingas pokylis. 1949 metų 
birželio 14 dieną paskelbtą Lie
tuvių Charta Pasaulio lietuvių 
bendruomenės išleistas kiekvieno 
lietuvio sąžinės kodeksas. Jame 
pareikšta tai, ką kiekvienas lietu
vis turi žinoti, kokių principų turi 
laikytis. “Lietuvis lieka lietuviu 
visur ir visada. Savo tėvų išlaikyta 
lietuves tautos gyvybę lietuvis per
duoda ateities kartoms, kad am
žinai gyventume”, rašoma Char- 
toje. Joje taip pat pažymima 
nuostata, kad “darbu, mokslu, 
turtu ir pasiaukojimu lietuvis ko
voja, akd apgintų ir išlaikytų 
nepriklausomą Lietuvos 
Valstybę’’.

LIETUVOS ĮSTOJIMAS J NATO
Lietuvos Krašto Apsaugos 

Ministras Česlovas Stankevičius 
pareiškė, kad Lietuva pirmoji iš 
Baltijos šalių įstos į NATO. Kalbė
damas su Rusijos žurnalistais, pa
sak Ministro, tai įvyks ne vėliau 
kaip 2002 metais. “Lietuva tvirtai 
pasiryžusi tapti Baltijos valstybių 
lydere, bet ne pasinaudodama 
savo partneriais, arba jiems 
pakenkdama”.

PASIRAŠYTA SUTARTIS SU 
LATVIJA

Liepos 9 d. Palangoje pasirašė 
jūros sienos sutartį, Lietuvos ir 
Latvijos Premjerai pažymėjo, jog 
tai - labai svarbus abiem šalim do
kumentas. Penkerius melus de
rintą sutartį savo parašais 
patvirtino Lietuvos Ministras Pir-

Lietuvos Prezidentą Valdą Adamkų sveikina ALOS Tarybos 
Vice-pirmininkas Jurgis Brazaitis, P. L. B-nės suvažiavime, 

Vokietijoje.
mininkas Rolandas Paksas ir Lat
vijos Premjeras Vilis Krištopanas. 
Pagal sutartį nustatyta 22 kilome
trų ilgio linija, kuri skirs Lietuvos 
ir Latvijos teritorinius vandenis 
nuo kranto iki pat Švedijos žvejy
binės zonos. Abiejų šalių jūros 
sienos derybas apsunkino jų inte
resai gauti naudos iš Baltijos šelfo 
naftos, jei telkiniai pasirodytų 
perspektyvūs. Jeigu ateityje 
Baltijos jūros dugne bus rasta 
naftos, dėl telkiniu eksplotavimo 
bus sprendžiama pagal Jungtinių 
Tautų Jūrų teisės konvencijos 
reikalavimus.

LIETUVA TURĖTŲ ĮSTEIGTI 
S WO AMBASADĄ 
BRAZILIJOJE

Lietuvos Prezidentas Valdas 
Adamkus liepos 28 d. bendravo su 
vyriausiu amžiumi Lietuvos diplo
matu - ambasadoriumi Venesue
loje Vytautu Dambrava. “Tai buvo 
mandagumo vizitas”, po susitiki
mo žurnalistams sakė 79 metų di
plomatas. Pokalbyje su Prezi
dentu, pasak V. Dambravos, buvo 
aptarti dvišaliai Lietuvos ir 
Venesuelos, taip pat kitų Pietų 
Amerikos valstybių santykiai, 
pastebėta, kad turėtų būti daugiau 
dėmesio skiriama ekonominiam 
bendradarbiavimui. V. Dambrava 
pareiškė manąs, kad Lietuva 
turėtų įsteigti savo ambasadą 
Brazilijoje, turinčioje nemaža

ekonominį potencialą. Ambasa
doriumi Venesueloje V. Dambra
va dirba jau septynerius metus, 
rašė ELTA. A. A. M.

Lietuvos Ekonominės Plėtros 
Agentūros generalinis direktorius, 
Vytas Gruodis biznio reikalais 
kelias dienas viešėjo Buenos Airese. 
Susitiko su Garbės konsulu 
Algimantu Rastausku, L.E.P.A. 
atstovu Argentinoje -Artūru Mičiū- 
du, Susivienijimo Lietuvių Argenti
noje pirm. Ratilu Stalioraičiu, 
Lietuvių Centro pirm. Artūru 
Kaminsku, verslininkais - Jurgiu 
Rinkevičių, Antanu Aleksu. V. 
Gruodis gyveno Argentinoje tarp 
1949-1953 m. Nuotraukoje, išlydint 
svečią Ezeizos aerouoste.

2



LAIKAS Nro. 854

Krikščioniškas gyvenimas
Krikščioniško gyvenimo pro

grama yra vykdyti Dievo valią. 
Kad įvykdyti Dievo valią, mūsų 
valia turi sutapti Dievo valia. Tai 
reiškia daryti tai, ko Dievas iš 
mūsų nori, o ne tai ką mes norime. 
Nes tik vienas Dievas žino gerai, 
kas mums reikalingiausia ir 
naudingiausia mūsų gyvenime.

Kaip mes galime žinoti, ko 
Dievas iš mūsų nori, kad galėtume 
įvykdyti jo šventą valią? Kaip ją 
įvykdė pats Kristus, jo motina 
Marija ir šventieji šioje žemėje.

Paimkime Kristaus pavyzdį. Jo 
gyvenimo šūkis buvo: “Štai aš 
ateinu, kad įvykdyti Tėvo valią’’. 
Kristaus gyvenimo programa šioje 
žemėje buvo: įvykdyti jo Tėvo 
valią, kuri buvo: išganyti žmoniją, 
ją išvaduoti iš nuodėmes vergijos, 
padaryti visus jo vaikais ir paruošti 
visus įžengti į Dievo karalystę.

Kristus tai pilnai įvykdė per savo 
33 metų gyvenimą šioje žemėje. Jis 
išmoko staliaus amato, buvo 
paklusnus Marijai ir Juozapui. Per 
paskutinius tris gyvenimo metus 
perėjo visą kraštą skelbdamas 
gerą naujieną - Evangeliją, 
gydydamas ligonius, išlaisvinda
mas piktosios dvasios apsėstuo
sius, laimindamas vaikučius. Ir 
gale asvo žemiško gyvenimo, 
atsiduodamas save, kaip auką už 
žmonijos išganymą, mirdamas ant 
kryžiaus už mus visus.

Prisikėlęs iš numirusių jis mums 
paliko sakramentus, kad su jais 
mus pašventintų ir mus paruoštų 
įeiti į savo dangiškojo Tėvo 
namus, į dangaus karalystę.

Kį mes galime iš Kristaus pasi
mokyti? Mes galime iš jo daug ko 
pasimokinti. Bet svarbiausias 
dalykas, kad mes išmoktume 
vykdyti Dievo valią: laikytumėmės 
Dievo įsakymų, ypač meilės 
įsakymo. Kad iš meilės Dievui 
atliktume visas mūsų gyvenimo 
pareigas, aukotume Dievui mūsų 
maldas, mūsų darbus, džiaugsmus 
ir skausmus, už žmonijos išgany
mą. Jis laukia iš mūsų visų, kad 
mes kartu su juo kurtume jau čia 
žemėje Dievo meilės karalystę.

1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI

naują meilės civilizaciją, paremtą 
artimo meilės darbais.

Galima paklausti kaip Marija 
įvykdė Dievo valią šioje žemėje, 
kad ir ji mums padėtų įvykdyti 
Dievo valią. Visų pirmą 
pažiūrėkime, kaip Marija vykdė 
Dievo valią. Ji norėjo gyventi visą 
gyvenimą tarnaudama šventy
kloje. Bet Dievas norėjo, kad ji 
tarnautų žmonijos išganymo 
darbe, kad prisiimtų būti išgany
tojo motina, kad palydėtų Jėzų 
per visą jo gyvenimą.

Marija pilnai sutiko su Dievo 
valia, kai ją aplankė arkangelas 
Gabrielius, ji atsakė: “Štai aš 
Dievo tarnaitė, tegul vyksta man 
taip, kaip Dievo pasakyta”. Ji 
sutiko būti išganytojo motina.

Jos nauja gyvenimo programa jai 
labai daug kainavo. Ji turėjo 
prisiimti ne tik džiaugsmus, bet ir 
skausmus: palydėti Jėzų pervisą jo 
gyvenimą, nuo prakartėlės iki 
Kalvarijos kalno, po kryžiumi. Jos 
širdį pervėrė septyni skausmo 
kalavijai, ji tapo sopulingoji 
Kristaus ir musų visų motina.

Buvo tokia Dievo valia, kurią ji 
vykdė pilnai, ir už tai buvo paimtą 
su kūnu ir siela į dangų, kad būtų 
šalia savo sūnaus Jėzaus, kaip 
musų visų užtarėja, globėja ir 
mūsų visų dangiška motina, kad ji 
padėtų Jėzui išgelbėti žmoniją iš 
nuodėmės vergijos.

Todėl Dievas jai leido apsireikšti 

įvairiose pasaulio vietose: Šiluvoje, 
Lurde, Fatimoje, ir paskutiniu laiku 
Argentinoje, San Nikolas mieste, 
kur ji pasakė: “Aš čia atėjau prie 
Paranos upės krantų, kad primin
čiau žmonėms mylėti Dievą ir 
laikytis Dievo įsakymų”. Per eilę 
metų per Gladys Motta nurodė 
krikščioniško gyvenimo programą, 
kuri susideda iš nuolatinės rožan
čiaus maldos, iš šventų sakramentų 
priėmimo. Švento Rašto skaitymo ir 
kitų naudingų priemonių.

Mes lietuviai esame Marijos 
žemės vaikai, esame kryžiaus tautos 
sūnūs ir dukros. Dievas nori, kad 
mes kaip Marijos vaikai, duotume 
kitoms tautoms krikščioniško gy
venimo pavyzdį. Turime atsinaujinti 
dvasioje, turime pradėti gyventi 
tikrai krikščionišką gyvenimą ir 
padėdami kitiems jį įvykdyti. Mūsų 
tauta yra šaukiama būti toji 
krikščioniška tauta, kuri savo gyvu 
pavyudžiu. padėtų atkurti naują 
meilės civilizaciją, nes tik meilė gali 
išgelbėti mūsų tautą, išspręsti visas 
problemas.

Mūsų tautai yra reikalinga vienytis 
maldoje ir prašyti mūsų dangiškos 
motinos užtarimo, kalbėdami 
kasdien rožinį už mūsų tautos 
atsinaujinimą ir pasaulio taiką. Mes 
turime vieni kitus suprasti, vieni 
kiliems padėti, vieni kitus atjausti. 
Naudinga būtų suorganizuoti mal
dos būrelius, kad juose vaikai ir 
jaunuoliai ir suaugę skaitytų Šventą 
Raštą, stengtųsi įgyvendinti, kad 
paruoštume tikrus krikščionis atei
nančiam šimtmečiui.

Kuri. Augustinas Sleigvilas, MIC

Iš Katalikų Pasaulio
<.-------- ... - ........... . ........ - .

1998 m. gruodžio 20 d. Lietuvių Šv. 
Petro parapijos klebonu Bostone 
buvo įvesdintas kun. Steponas 
Žukas, gimęs Worcester, MA, 
Kuni-gu įšventintas 1992 m. Kard. 
Bernard Law ir vysk. William 
Murphy, suprasdami, kaip svarbu 
jauną kunigą paruošti lietuvių sielo
vadai, sudarė sąlygas vienerius 
metus gyventi Vilniuje, studijuoti 
universitete, geriau susipažinti su 
lietuvių kalba bei papročiais. Tik 
praeitą vasarą jis grįžo iš Lietuvos. 
Prel. Alberto Kontauto (Contons)

_____  ___________pus^ 
pastangos nulėmė, kad į jo, išei
nančio į poilsį, vietą būtų 
paskirtas šis jaunas kunigas.

Vasario 15 d. plėšikas, 
apsimetęs, kad sugedo jo automo
bilis, kreipėsi pagalbos į pran
ciškonų vienuolyną Bruklyne. 
Trečią kartą įsileistas, puolė vysk. 
P. Baltakį ir kitus vienuolius, 
supratusius jo, apsimetėlio, klas
tą. Argi dar neišmokome atsar
gumo neįsileisti vidun nepažįs
tamu žmonių? <- v

Jau ruošiamasi Kristaus kančios 
vaidinimams 2000 m. Jie pradėti 
po 1633 m. maro, vyksta kas 
dešimti metai Oberammergau 
miestelyje, Bavarijoje, Vokieti
joje. Jau dabar kelionių agentūros 
planuoja ten keliones, užsako į 
vaidinimą bilietus.

Prisikėlimo parapijoje, Toronto, 
Ont., Kanadoje kovo 7 d. buvo 
švenčiama tikinčiosios Lietuvos 
diena ir buvo daroma rinkliava 
Lietuvos bažnyčios religinės ir 
labdaros veikiai paremti.

Prieš 10 m., 1989, kovo 4 d. šv. 
Kazimiero palaikai buvo perkelti 
iš Šv. Petro ir Povilo bažnyčios 
atgal į katedrą, kur jie buvo iš 
katedros perkelti,, bolševikams 
uždarant Vilniaus katedrą.

Sausio 15 d. Klaipėdoje, 
katalikiškoje P. Mašioto moky
kloje, vyko katalikiškųjų mokyklų 
pedagogų draugijos konferencija 
“Katalikiško mokymo dabartis ir 
perspektyvos”. Konferencijoje 
dalyvavo ir dalyvius sveikino 
Kauno arkiv. metropolitas S. 
Tamkevičius ir Telšių vysk. A. 
Vaičius.

Prieš metus, pakeitęs dabartinį 
vysk. Joną Borutą, Lietuvos ir 
Latvijos jėzuitų provincijolu tapo 
išeivijos lietuvis kun. Antanas 
Saulaitis, SJ. Po 56 m. sugrįžęs į 
Lietuvą, jis rūpinasi jėzuitų 
parapijų reikalais, klebonauja 
Vilniaus Šv. Kazimiero ir Šv. Jono 
bažnyčiose, mėgina keisti susta
barėjusias religines tradicijas.

Šv. Petro ir Povilo katedroje, 
Šiauliuose, š. m. kovo 24 - 
balandžio 30 d. vyko tarptautinis 
septynioliktas religinės muzikos 
festivalis.

3



PUSL. 4 1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI LAIKAS Nro. 854

Kelionės įspūdžiai iš Lenkijos vykdomi šie nežmoniški žmonių kanki
nimai ir žudynės. 

draugus ir pažįstamus. Ta pačia proga 
galėjau atšvęsti savo kunigystės

Lenkijos marijonų vyresnysis 
suorganizavo iš kitų kraštų marijo
nams įdomią ekskursiją nuo birželio 
mėn. 5 iki 13 d. Pasidalinsiu savo 
įspūdžiais su “Laiko ” skaitytojais.

Pirma ekskursija iš Varšuvos įvyko į 
Licheno miestą kur birželio 6 d. (sek
madienį) popiežius Jonas - Povilas II 
pašventino naujai pastatytą Marijos 
garbei baziliką, kaip šv. Petro baziliką 
Romoje.

Didžiulė žmonių minia apie 800.000 
tikinčiųjų jau per visą naktį laukė 
aikštėje iškilmingo pašventinimo. 
Marijonų kunigų ir klierikų grupė 
apie 250 atvykome apie 5 vai. ryto. 
Iškilmingos Šv. Mišios, kurios buvo 
atnašaujamos lauke priešais baziliką 
prasidėjo apie 7 vai. ryto. Visi laukė 
atvykstant švento tėvo, kuris buvo 
palydėtas kardinolo Glemp ir kelių 
vyskupų, kurie koncelebrevo su 
popiežium Šv. Mišias. Laike pamaldų 
visą laiką linojo, bet visi kantriai 
išbuvo iki pamaldų pabaigos.

Pirmadienį visi marijonai su mūsų 
tėvu generolu Adam Bonieckiu 
atlaikėme Šv. Mišias jau prie 
bazilikos laukinių durių. Paskui vaikų 
choras davė gražų religinį koncertą. 
Užbaigai dar atvažiavo popiežius, 
kuriam buvo pagiedota.

Antradienį birželio 8 d. iš ryto visi 
marijonai kartu popiežiumi buvo 
nufotografuoti, išviso apie 300 mari
jonų iš visų pasaulio kraštų: Argen
tinos Amerikos, Lenkijos, Lietuvos, 
Latvijos, Rusijos Ukrainos. Marijo
nai sugiedojome mūsų himną.

Trečiadienį birželio 9 d. aplankėme 
netoli Varšuvos esantį seną marijonų 
vienuolyną Gora Kalvaria, kur yra 
palaidotas marijonų vienuolyno 
steigėjas Dievo tarnas Stanislovas 
Marija Papscynski, miręs prieš 300 
metų. Čia atlaikėme Šv. Mišias ir pas
kui vienuolyne kartu papietavome, 
kur randasi klierikai. Parapijos 
bažnyčia yra remontuojama. Pakal
nėje randasi Šv. Antano koplytėlė, 
kuri sutraukia nemažai maldininkų.

Ketvirtadienį birž. 10 d. apsilankė
me garsioje Čenstakavos Marijos 
bazilikoje, kur yra stebuklingas Mari
jos paveikslas. O viršuje yra biblio
teka, kur randasi dar ranka parašytos 
knygos ir pirmoji atspausdintoji kny
ga. Tai didelis istorinis lobynas. Tai 
garsiausia Lenkijos Marijos šventovė, 
pavadinta Jasna Gora, kur lankėsi 
savo laiku dabartinis popiežius.

Tą pačią dieną pavakaryje apsilan
kėme Zakopanės priemiestyje, kur 
randasi didelis vienuolynas, kuriame 
seselė palaimintoji Faustina atliko 
savo naujokyną. Dabar yra graži 
bažnytėlė, kur seselės turi irgi naujo
kyną ir kur planuojama pastatyti dide
lė bažnyčia Gailestingojo Jėzaus 
garbei. Apie 35 tėvai marijonai 
maldininkai atlaikėme Šv. Mišias.

Penktadienį birželio 11 d. Jėzaus 
Širdies šventėje nuvykome į Zakopa
nės miestą, kur aplankėme Fatimos 
Marijos garbei pastatytoje bazilikoje. 
Ši šventovė buvo pastatyta kaip padė
ka Šv. Marijai Fatimoje už švento tėvo 
stebuklingą išgyjimą per atentatą 1981 
metais Romoje.

Šv. Mišias atnašavome mažoje iš 
medžio padarytoje koplyčioje netoli 
Zakopanės kalnuose, kur matėsi 
Lietuvos Vytis. Apsistojome marijonų 
vienuolyne pernakvoti, vakarieniauti į 
restoraną nūs nuvežė su arkliais. Res
torane padainavo vietiniai muzikan
tai ir pagrojo.

Šeštadienį birželio 12 d., apsilankė
me Krokuvos mieste. Aplankėme ka
tedrą, kurijoje yra Jogailos ir Šv. Jad
vygos garbei pastatyti mauzoliejai. 
Katedros skiepe yra kitų Lietuvos- 
Lenkijos karalių kapai. Pamatėme 
Vavilio pilį.

Miesto pagrindinėje gatvėje matosi 
didelis paminklas Jogailos garbei 
pastatytas. Šv. Mišias su mūsų provin
cijolu kun. Donaldu Petraičiu lotynų 
kalboje atlaikėme katedros centrinėje 
koplyčioje.

Pavakaryje apsilankėme Aušwitzo 
buvusiame kaceto lageryje, kur laike 
karo buvo nužudyti ir sudeginti žydų ir 
lenkų kaliniai, jų tarpe ir Šv. Myximili- 
jonas Kolbe (toje vietoje padėtos 
gėlės ir uždegtos žvakės). Mums buvo 
aprodytos visos tos vietos, kur buvo

Sekmadieį 13 d. birželio Varšuvos 
miesto centre priešais kultūros rūmus 
įvyko iškilmingos pamaldos, kurių 
metu Šv. Tėvas Jonas-Povilas II paskel
bė 108 kankinius palaimintaisiais, jų 
tarpe ir du marijonus: kun. Antaną 
Leščevič ir kun. Jurgį Kašyrą, kurie 
1943 m. vasario 17 d. buvo sudeginti 
kartu su kitais parapijiečiais Rosica 
mieste Baltgudijoje.

Iškilmėse dalyvavo lietuvaitė seselė 
Jadvyga, kuri buvo gyva liudininkė tų 
skaudžių įvykių Rosikos mieste. Man 
teko su ja išsikalbėti per vakarienę ma
rijonų provincijos namuose.

Rosicos klebonas ketina pastatyti
didelę bažnyčią šiems kankiniams juostas. Po iškilmių bažnyčioje, visi 
prisiminti. giminės dalyvavo vaišėse.

Jubiliatai: iŠ deš. Kun. Augustinas Steigvilas ir Kun. Hans Zinner.

Kelionės įspūdžiai iš 
Vokietijos ir Lietuvos

Po trijų met vėl galėjau apsilankyti 
Vokietijoje ir Lietuvoje, atšvęsti mano 
kunigystės 50 metų jubiliejų ir perduoti 
mieliems “Laiko” skaitytojams mano 
kelionės įspūdžius.

Vokietijos didmiesčiuose matosi 
labai daug užsieniečių, kaip turkų, juo
dukų iš Afrikos, kurie dirba geležinke
lių stotyse, parduotuvėse. Vokietijoje 
šiuo metu randasi virš milijono turkų. 
Vokietijoje matosi naujos statybos 
miestuose, didelis judėjimas ant greit
kelių. Visur matosi pažanga ir tvarka.

Mane į svečius priėmė kun. 
Domininkas Valentis buvęs vyskupo 
Antano Deksnio sekretorius, kur 
galėjau praleisti savo smagias atosto
gas Bad-Woerishofeno mieste, kur 
vyksta Kneippo vadens gydymo 
klinikos, kur galėjau irgi pasinaudoti 
šiuo sveikatos metodu.

Savaitgaliais galėjau aplankyti savo 

auksinį jubiliejų kartu su mano 
draugu kun. Johanes Zinneriu, kurio 
tėvai mane buvo priglaudę laike 
mano seminarijos studijų.

Turėjau progos atnašauti Šv. Mišias 
Rupertsbucho bažnyčioje, kur prieš 
50 metų atlaikiau savo pirmas Šv. 
Mišias, bei Eichstaetto katedroje kur 
buvau įšventintas kunigu, kartu su 
savo kurso draugais, vyskupu, bei ki
tais tos vyskupijos kunigais.

Ta proga šventėje dalyvavo ir mano 
giminės atvykę iš Lietuvos, kurie 
atliko ilgą kelionę autobusu per
Lenkiją, dalyvavo apeigose ir mus abu 
pasveikino, uždėdami lietuviškas

Teko apsilankyti jau trečiu kartu ir 
Lietuvoje, kur galėjau aplankyti 
mano tėviškę - Švėkšną, kur per Šv. 
Jokūbo atlaidus kartu su mano kurso 
draugu kun. Petru Girčium ir kun. 
Julium Tamošausku atnašavome 
padėkos Šv. Mišias ir buvome 
pasveikinti mūsų giminių ir kitų 
draugų.

Lietuvoje taip pat matosi pažanga: 
yra geri susisiekimo keliai, krautuvėse 
yra visokių prekių, tik trūksta pinigų 
jas įsigyti, nes yra nemaža bedarbė, 
kaip mus Argentinoje.

Sekmadieniais prisipildo bažnyčios 
tikinčiųjų. Matosi taip pat užsieniečių 
svečių iš įvairių kraštų, kurie lankosi 
miestuose ir pajūryje prie Palangos.

Vienu žodžiu Lietuvos krašto graži 
gamta pritraukia nemaža turistų, bet 
ypatingai lietuviškas vaišingumas ir 
nuoširdumas yra geriausia propa
ganda, kad užsieniečiai atvyksta su 
pasigerėjimu.

Tenka palinkėti, kad mūsų Tėvynė 
Lietuva būtų visiems graži šalis.

4



LAIKAS Nro. 854

Kun. Augustino Steigvilo 
jubiliejus

S. m. rugpiūčio 8 d. Aušros Vartų pa- 
rapiečiai Avellanedoje paminėjo kun. 
Aug. Steigvilo 50 kunigystės metų su
kaktį. Jubiliatas kartu su kun. Ant. 
Lubicku, kun. Cristian Ugarte, 
dabartiniu klebonu ir su kun. F. 
Berisso savo dideliu draugu atnašavo 
padėkos Sv. Mišias.

Laike Mišių giedojo parapijos 
choras, klebonas pasakė pamokslą 
apie kunigystės reikšmę tikintie
siems. Užbaigiant pamaldas tikintieji 
pasveikino jubiliatą, įteikė jam dova
nų ir palinkėjo dar laimingų ir 
vaisingų kunigystės metų.

Jubiliatas padėkojo visiems už 
linkėjimus, dovanas ir maldas primin
damas, kad ir toliau visi melstųsi 
prašant iš Viešpaties naujų pašauki
mų, nes yra reikalinga naujų dar
bininkų Viešpaties vienuogyne. Pa
žadėjo kasdien būti savo maldose su 
visais susijungęs.

Pietų metu parapijos salėje, 
dalyvavo įvairių parapijos organiza
cijų asmenų: Caritas, Marijos legijo- 
no, katakistų, mokytojų, skaučių, 
šeimos tėvų, kursižistų ir bendrai 
parapijiečių, su kuriais jubiliatui teko 
darbuotis šioje parapijoje per kelias 
dešimt metų.

Dalyvavo taip pat šios parapijos 
lietuviai, jų tarpe Lietuvos garbės 
konsulas Algimantas Rastauskas, 
įvairių draugijų atstovai, kurie pager
bė jubiliatą sugiedodami “Ilgiausių 
metų”. Jubiliatas palaimino stalą ir 
visiems palinkėjo Viešpaties pa
laimos.

Per 38 metus jubiliatui Aušros Vartų 
parapijoje teko eiti įvairias pareigas 
mokykloje ir parapijoje. Mokykloje 
per eilę metų dėstė religiją, o 
parapijoje kun. J. Petraičiui išvykus į 
Australiją prieš 15 metų teko periimti 
klebono pareigas.

Nuo 1997 Kalėdų kun. Augustinas 
Steigvilas darbuojasi Rosario mieste 
Šv. Kažimicro parapijoje, kur padeda 
klebonui prie parapijos darbų ir mo
kykloje prie vaikų pastoracijos. 
Kiekvieno mėnesio pirmą savaitgalį 
atvyksta į Aušros Vartų parapiją, 
pirmą mėnesio sekmadienį lietu
viams atlaiko pamaldas lietuvių 
kalboje, dalyvauja ALOS Taryboje 
eidamas sekretoriaus pareigas, išlei
džia katalikišką laikraštį “Laiką”, 
kuriam irgi jau sukako 50 metų. To
kiu būdu palaiko nuolatinį ryšį su 
Aušros Vartų parapija.

1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI PUSL. 5

Naujienos iš Lietuvių Susivienijimo

S. L. A. dainų ir šokių ansamblių vadovai: Iš kairės: Prof. Enrikas Urbonas - 
“Dainos" choro vadovas, P-lė Carla Stukaitė - Vaikų Ansamblio “Dobiliukai" 
vadovė, P. Enrique Čikota -Jaunimo “DOBILO"ansamblio vadovas.

Jaunųjų “DOBILIUKŲ"ansamblis, kuriam vadovauja: Carla Stukaitė, Veronica 
Bačianskytė ir akordeonistas Albertas Stalioraitis. Pasirodys š. m. rugsėjo 12 d. 
1999 m. Europos vaikų šokių šventėje, kurių ruošia S. L. A. Lemus.

“DOBILO" ansamblio šokėjai, kuriems vadovauja Enrique Čikota š. m. 
rugpiūčio 21 d. dalyvaus Berisso “Nemuno" 90 metų jubiliejaus proga, meno 

programoje.

Carla Stukaitė š. m. rugpiūčio 14 d. 
išvyks į Š. Ameriką “Dainavos” 
stovyklą prie Manchester - Čikagos, 
kur lankys lietuviškų šokių kursus nuo 
rugpiūčio 15 iki 22 dienos.

Šios kelionės tikslas yra sugrįžus 
atgal Argentinon paruošti 
“DOBILO” ansamblį Lietuviškų 
šokių šventei, kuri įvyks sekančiais 
metais liepos mėn. nuo 1 iki 3 dienos 
Kanadoje, Toronto mieste.

Berisso lietuvių draugija “Nemunas” 
š. m. rugpiūčio mėn. 21 d. minės 90 
metų įsikūrimo jubiliejų. Lietuvių 
Susivienijimas organizuoja ekskursiją 
į šią šventę. Kas norėtų joje dalyvauti, 
prašome jau nuo dabar pranešti SLA 
draugijai.

Susivienijimo Centro Valdyba 
praneša iš anksto, kad organizuojama 
XI-ta “Alaus” šventė, kuri buvo 
pramatyta š. m. lapkričio 14 d. dėl 
organizacinio motyvo bus nukelta ant 
lapkričio mėn. 28 dienos 13 valandos.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 
CICLO CULTURAL 1999

Artistas Plásticas de origen Lituano 
Exposición de Obras y 

Comentarios
Participantes:

Mikučionis, Mirta
Parí chs, Maria Veronica
Pikutis, Irene Eva
Skrandžius, Susana
Žaliauskas, Mirta

Coordinador: Juan J. Simanauskas
Domingo 19 de septiembre de 1999 

a las 17,30 horas.
Av. San Martin 3175 - Lands Oeste 

Rogamos Puntualidad 
Buffet: Comidas Típicas Lituanas 

Invita: Comisión de Cultura

S. L. A.
Domingo 12 de septiembre de 1999 

a las 13 horas:
“FESTIVAL INFANTIL DE LA 

DANZA FOLKLORICA 
EUROPEA”

con la participación de conjuntos 
representativos de: Alemania, Escocia, 
Grecia, Lituania, Croacia.
Entrada y almuerzo sin bebida $ 5.-
Rogamos anticipar su participación 

4247-8819,4241-1047,4240-2192, 
4605-7194

Invita la C. D. de S. L. A

i Vamos a Lituania!
Por U$D 1010.-

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 
SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila - CONSUUE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2° T - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

5



(AlllftS
Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 854 AGOSTO - RUGPJŪTIS 1999

Popiežius linkėjo Lietuvai stipraus tikėjimo

Šių metų birželio 9 d. Lenkijos Elko mieste popiežius Jonas - Povilas II 
kreipdamasis j Lietuvos maldininkus, kurių tarpe buvo prezidentas 
Valdas Adamkus, palinkėjo: “Linkiu, kad šventas tikėjimas visada būtų 
jūsų tautos tvirtybė, o meilė Kristui brandintų naujus dvasinius vaisius”.

Dalį pamokslo pasakė lietuviškai. Šventasis Tėvas linkėjo remtis 
tikėjimo pagrindais ir kurti “Tėvynės ateitį, savo gyvenimą, puoselėti 
“savo lietuviškąją bei krikščionišką” savisamonę Bažnyčios, Europos ir 
visos žmonijos gerovei”. Pamaldų dalyvius Šv. Tėvas prašė pasveikinti 
visus Lietuvos gyventojus.

Jubiliejiniai metai yra didelės 
Dievo malonės metai. Kaip pasi
ruošti juos priimti ir išgyventi?

Skirkime laiko kasdieniniai mal
dai!

Lietuvos Informacijos Biūras 
Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas
Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires
Nauji numeriai tel./fax: 
(54-11) 4605-0298

Tel: 4605-6737

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKIBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 - AVELLANEDA 
TEL.: 4208-8313 / 4918-0852

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Skaitykime Šv. Raštą ir apmąs
tykime Dievo Žodį! Melskimės 
kartu šeimoje ir Dievas bus su mu
mis!

Susitaikykime su Dievu ir žmo
nėmis!

Kristus mums paliko susitaikimo 
sakramentą!

Dalyvaukime sekmadieniais Šv. 
Mišių Aukoje! Pakvieskime mūsų 
pažįstamus į bažnyčią!

Pasidalinkime savo tikėjimu su 
kitais broliais ir seserimis! Būkime 
Evangelijos skleidėjai!

Gyvenkime dorą teisingą gyve
nimą! Padėkime vargstantiems ir 
kenčiantiems, kaip darė mūsų 
Viešpats Jėzus Kristus, kurio 
gimimo jubiliejų švęsime kitais 
metais!

Liturginė komisija.

Naujas “Laiko” 
garbės leidėjas

Šio “Laiko” garbės leidėju sutiko 
būti kun. Petras Girčius kilęs iš 
Varniškių kaimo, Švėkšnos 
parapijos, gausios šeimos; 4 
broliai ir 4 seserys, kuriuos užau
gino Stasys ir Petronėlė Girčiai. 
Vyriausias sūnus yra Petras, kuris 
pradžios mokyklą baigė savo tėviš
kėje ir “Saulės” gimnaziją Švėkš
noje 1943 metais.

¡stojo į Telšių kunigų seminariją, 
kur 1944 m. baigė filozofiją ir tų 
pačių metų rudenį kartu su kun. 
Aug. Steigvilu nuvyko į Bavariją, 
Eichstaetto seminariją. Karui 
pasibaigus persikėlė į Romą 
studijuoti teologiją Gregoria- 
numo universitete, kurią baigė su 
bakalauro laipsniu ir 1949 m. kovo 
12 d. buvo įšventintas į kunigus Šv. 
Jono Laterano bazilikoje.

Pirmus metus dirbo Romoje su 
italais. 1951 m. atvyko į Vokietiją į 
Diepholzo lietuvių stovyklą, kur 
ėjo klebono ir gimnazijos kapelio
no pareigas, dėstė tikybą ir lotynų 
kalbą. Po trijų metų perėmė 
Wehneno lietuvių stovyklą prie 
Oldenburgo miesto.

Vėliau pastoracinį darbą dirbo 
tarp lietuvių Paderborno, bei 
Osnabrucko vyskupijoje, kur ap
tarnavo lietuvius įvairiose vietovė
se, atlaikydamas jiems lietuviškas 
pamaldas.

Pastoviai apsigyveno Remsedes 
parapijoje, kur Šv. Antano senelių 
prieglaudoje buvo kapelionas ir 
parapijos vikaras. Ten jis išbuvo 16 
metų, lietuvių ir vokiečių sielo
vadoje, aplankydamas įvairias 
lietuvių stovyklas.

1992 metais grįžo į Lietuvą ir 
Telšių kunigų seminarijoje dėstė 

bažnyčios istoriją. Po metų laiko 
1993 m. sveikatai pablogėjus persi
kėlė gyventi į Šilutę ir kiek 
galėdamas padeda vietos kle
bonui. Šių metų liepos 25 d. per Šv. 
Jokūbo atlaidus Švėkšnos baž
nyčioje kartu su savo kurso draugu 
kun. Augustinu Steigvilu atšventė 
kunigystės 50 metų jubiliejų, kartu 
su prelatu Tadu Poška ir kun. Juliu 
Tamošausku. Šventės iškilmėse 
dalyvavo Telšių vyskupas Antanas 
Vaičius ir daug kunigų.

Liekame labai dėkingi kun. 
Petrui Girčiui mielam “Laiko” 
garbės leidėjui už jo paramą mūsų 
katalikiškai lietuvių spaudai.

“Laiko” administracija 
ir redakcija.

Nauja Opus Dei Veikla

Moters, vaiko ir visuomenės 
Institutas

Brazilijoje Sao Paulo mieste 
teisininkė Carmen Lucia Pentea- 
do kartu su kitomis teisininkėmis 
ir gydytojais kartu su universitetu 
“Extention Center” organizuoja 
šeimos teisės studijas, kurios 
trunka vienus metus, kad paruošti 
specialią programą šeimoms, kaip 
paruošti naują kartą šeimos 
gyvenimui.

Namų ruošos studijos.
Kelėtos šeimų iniciatyva Romoje 

buvo įkurtas Oikia fondas, kurio 
tikslas yra įsteigti moterų mokymo 
centrą, siekiantį šeimos gyvenimo 
bei namų ruošos pagerinimą.

Camino al tercer milenio 
ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de 

su empresa
- Evitar delitos en su 

empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela 
Abogado

Tel. 4240-7002 
Tel. celular: 15-4407-7518 

E-mai: drvarelafSXopmail.com.ar

Asesoramiento Jurídico Virtual 
las 24 horas de los 365 días del año.

6


	1999-nr854-LAIKAS-001
	1999-nr854-LAIKAS-002
	1999-nr854-LAIKAS-003
	1999-nr854-LAIKAS-004
	1999-nr854-LAIKAS-005
	1999-nr854-LAIKAS-006

